[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 09.04.2024
 №10
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 года № 44 «Об утверждении Положения                           о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»
Рассмотрев требование прокурора Ельцовского района от 13.03.2024 №02-18-2024 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов» в решении Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить приложение № 3 к решению Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края», в следующей редакции:
Индикаторы
риска нарушения обязательных требований
1. Наличие в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети "Интернет", поступление в контрольный орган от граждан и организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления информации и обращений (заявлений), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений контролируемым лицом обязательных требований, в том числе несоблюдении контролируемым лицом нормативных требований при производстве дорожных работ.

2. Наличие у контрольного органа информации, полученной из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети "Интернет", от граждан и организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления информации и обращений (заявлений), которые могут свидетельствовать о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожных сооружений, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
2. Направить настоящее решение  главе Ельцовского района               (Н.В. Старовойтова) для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению (В.М. Бородин).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                     С.Н. Веревкин